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Protokół  Nr  XL/14 
z  sesji  Rady  Miasta  Szczecin 

odbytej  w  dniu  28  kwietnia  2014  r. 
w  sali  obrad  Rady  (Szczecin,  pl.  Armii  Krajowej  1) 

 
 
 
Początek obrad w dniu 28 kwietnia 2014 r.: 
- godz. 11.00 
Zakończenie obrad: 
- godz. 14.20 
 
 
W dniu 28 kwietnia 2014 r. w sesji uczestniczyło 28 radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni nieobecni: 
1. Witold Dąbrowski 
2. Władysław Dzikowski 
3. Tomasz Grodzki 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Prezydent Miasta i jego zastępcy – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu, 
- Dyrektorzy Urzędu Miejskiego – lista obecności stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu, 
- przewodniczący rad osiedlowych – lista obecności stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu, 
- Dyrektorzy/Kierownicy Miejskich Jednostek Organizacyjnych - lista obecności 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu, 
oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad powitał przybyłych na kolejną XL zwyczajną 
sesję Rady Miasta Szczecin: radnych, Prezydenta Miasta i jego zastępców, 
przedstawicieli Urzędu Miejskiego, rad osiedlowych, związków zawodowych, 
mieszkańców miasta oraz przedstawicieli szczecińskich mas mediów. 

Następnie Przewodniczący obrad w oparciu o przedłożoną listę obecności 
stwierdził, że na sali jest quorum, zatem obrady Rady będą prawomocne. 
Oświadczył, że w związku z tym otwiera XL zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin. 
 

Przewodniczący obrad powołał na sekretarza obrad Urszulę Pańkę – 
Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Szczecin – do prowadzenia listy mówców, 
przeprowadzania imiennych głosowań i innych czynności pomocniczych, 
niezbędnych do prawidłowego przebiegu posiedzenia. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad: 
 

2. Zatwierdzenie protokołu z XXXIX zwyczajnej sesji Rady Miasta odbytej 
w dniu 17.03.2014 r. 

 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad poinformował, że protokół był wyłożony do 
wglądu w Biurze Rady Miasta Szczecin. Radni mieli możliwość zapoznać się z jego 
treścią. Zapytał radnych, czy mają uwagi do zapisów protokolarnych. W związku z 
brakiem uwag poddał jego zatwierdzenie pod głosowanie: 
 
za – 20  przeciw – 0  wstrzym. – 0 
 
W wyniku powyższego głosowania protokół został zatwierdzony. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad: 
 

3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad poinformował, że wpłynęły następujące wnioski 
dot. zmian do porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu): 
 
Wniosek Komisji ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa o wprowadzenie do porządku 
obrad projektu uchwały nr 112/14 w sprawie skargi na bezczynność 
Prezydenta Miasta 
 
za - 16  przeciw - 0  wstrzym. - 0 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Komisji ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa o wprowadzenie do porządku 
obrad projektu uchwały nr 113/14 w sprawie skargi na Dyrektora ZBiLK 
dotyczącej nierozpatrzenia wniosku o przydział lokalu socjalnego 
 
za - 18  przeciw - 0  wstrzym. - 2 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Komisji ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa o wprowadzenie do porządku 
obrad projektu uchwały nr 114/14 w sprawie skargi na Dyrektorów ZBiLK 
i TBS „Prawobrzeże” w związku z niewłaściwą realizacją wyroku przyznającego 
lokal socjalny 
 
za - 18  przeciw - 0  wstrzym. - 1 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Komisji ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności o wprowadzenie 
do porządku obrad projektu uchwały nr 115/14 w sprawie nadania nazwy 
urzędowej ulicy ("ul. Wysokogórska") 
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za – 23  przeciw – 0  wstrzym. – 0 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Prezydenta o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały nr 97/14 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od pierwszej opłaty, 
naliczanej z tytułu oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości, 
położonej w Szczecinie, przy ul. Xawerego Dunikowskiego 
 
za – 20  przeciw – 0  wstrzym. – 1 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad. 
 
Więcej wniosków nie zgłoszono. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad oświadczył, że po rozpatrzeniu wniosków przez 
Radę porządek obrad XL zwyczajnej sesji jest następujący: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Zatwierdzenie protokołu z XXXIX zwyczajnej sesji Rady Miasta Szczecin odbytej 

w dniu 17 marca 2014 r. 
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

− 65/14 - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Śródmieście 
Północ - Odzieżowa 2" w Szczecinie, 

− 103/14 - Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Śmierdnica 
– Wędrowna” w Szczecinie, 

− 104/14 - przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Międzyodrze Port” w Szczecinie pod nazwą 
„Międzyodrze Port 2”, 

− 107/14 - przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Stołczyn Port 2” w Szczecinie pod nazwą 
„Stołczyn Port 3”, 

− 108/14 - Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Warszewo 4" 
w Szczecinie, 

− 88/14 - nadania imienia Szkole Podstawowej Nr 68 w Szczecinie, ul. Zakole 
1 A, 

− 109/14 - zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto 
Szczecin a Gminą Police, 

− 105/14 - przyznania dotacji celowej w kwocie 303 430 zł dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Ewangelisty przy ul. Świętego Ducha 9, 70-
205 Szczecin, 

− 106/14 - wyrażenia zgody na wzniesienie w Szczecinie zespołu pomników 
i akcentów rzeźbiarskich w ramach projektu „Alei Żeglarzy”, 

− 82/14 - kierunków działania Prezydenta Miasta jako Zgromadzenia 
Wspólników Spółki z o.o. Nieruchomości i Opłaty Lokalne, 

− 89/14 - zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
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− 91/14 - zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Szczecin, 

− 90/14 - odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa 
w uchwale Rady Miasta Szczecin, 

− 92/14 - wyrażenia zgody na odstąpienie przez Prezydenta od żądania zwrotu 
bonifikaty udzielonej przy sprzedaży przez Gminę Miasta Szczecin lokalu 
mieszkalnego położonego w Szczecinie przy ulicy Kaszubskiej nr 59 m. 5, 

− 93/14 - wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny netto 
nieruchomości gruntowych sprzedawanych w trybie bezprzetargowym na 
poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, 

− 94/14 - wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty, naliczanej od ceny 
sprzedaży nieruchomości, położonej w Szczecinie, przy ul. Grzymińskiej, 

− 95/14 - wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty, naliczanej z tytułu 
sprzedaży nieruchomości, położonej w Szczecinie, przy ul. Kruszwickiej, 

− 96/14 - wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od pierwszej opłaty 
naliczanej z tytułu oddania w użytkowanie wieczyste udziału 
w nieruchomości, położonej w Szczecinie, przy ul. Ks. bpa Ignacego 
Krasickiego, 

− 98/14 - przyznania najemcy pierwszeństwa w nabyciu lokalu użytkowego 
przy ul. Bolesława Krzywoustego 54/U5, 

− 99/14 - wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego lokalu użytkowego przy ul. Komuny Paryskiej 18/U1, 

− 101/14 - sprzedaży w drodze bezprzetargowej zabudowanej nieruchomości 
gruntowej stanowiącej działki nr 4/14, 4/11, 9/3, 3/2, 3/3 z obr. 3018 
położonej w Szczecinie przy ul. Willowej nr 2 oraz udzielenia bonifikaty, 

− 102/14 - odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa, 
− 110/14 - opinii o lokalizacji kasyna gry przy al. Wojska Polskiego 75 

w Szczecinie, 
− 111/14 zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia na terenie Gminy Miasto 

Szczecin stałych obwodów głosowania, ustalenia ich numerów , granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

− 112/14 - skargi na bezczynność Prezydenta Miasta, 
− 113/14 - skargi na Dyrektora ZBiLK dotyczącej nierozpatrzenia 

wniosku o przydział lokalu socjalnego, 
− 114/14 - skargi na Dyrektorów ZBiLK i TBS „Prawobrzeże” w związku 

z niewłaściwą realizacją wyroku przyznającego lokal socjalny, 
− 115/14 - nadania nazwy urzędowej ulicy "ul. Wysokogórska". 

6. Stanowisko Rady Miasta Szczecin w sprawie Honorowych Obywateli Miasta 
Szczecin. 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Miasto Szczecin za 2013 r. 
8. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu Szczecin za 2013 r. 
9. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie 

za 2013 r. 
10. Sprawozdania z wykonania Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 

2011 - 2015 dla Gminy Miasto Szczecin w 2013 r. 
11. Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

w 2013 roku. 
12. Sprawozdania roczne z wykonania planu finansowego samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej (SPZOZ-OTUodA, SPZOZSW). 
13. Sprawozdania z wykonania planu finansowego za 2013 rok samorządowych 

instytucji kultury. 
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
15. Sprawozdanie z działalności: 
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- Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miasta Szczecin, 
- Prezydenta Miasta Szczecin. 

16. Wolne wnioski i sprawy wniesione. 
17. Zamknięcie obrad. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad: 
 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Wykaz interpelacji i zapytań radnych zgłoszonych na sesji Rady Miasta oraz 
w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
T. Hinc - radny interpelował o dodatkowe środki na program "Zielone podwórka" 
oraz o pilne zajęcie się tematem przedogródków w centralnych punktach miasta, tak 
aby przestrzeń publiczna była spójna. 
 
M. Jacyna–Witt - zgłoszone interpelacje stanowią załączniki nr 8, 9, 10 i 11 do 
protokołu. 
 
A. Szałabawka - zgłoszona interpelacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
B. Baran - zgłoszone interpelacje stanowią załączniki nr 13 i 14 do protokołu. 
 
P. Jania - zgłoszone interpelacje stanowią załączniki nr 15 i 16 do protokołu. 
Zgłoszone zapytanie stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
M. Duklanowski - zgłoszone zapytania stanowią załączniki nr 18, 19 i 20 do 
protokołu. 
 
U. Pańka - radna zapytała czy istnieje możliwość wygospodarowania pieniędzy i 
wykonania jeszcze w tym roku wybiegu dla psów przy ul. Budziszyńskiej. Radna 
interpelowała również w sprawie chodników przy ul. Sowińskiego, Kusocińskiego i 
Falskiego. 
 
J. Wijas - zgłoszone zapytania stanowią załączniki nr 21, 22 i 23 do protokołu. 
 
L. Duklanowski - zgłoszone zapytanie stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
Zgłoszona interpelacja stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
 
M.M. Herczyńska - zgłoszone interpelacje stanowią załączniki nr 26 i 27 do 
protokołu. 
 
J. Balicka - zgłoszone zapytanie stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
 
Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad: 
 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
 
Ścieżka do projektów uchwał stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

65/14 – miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Śródmieście 
Północ - Odzieżowa 2" w Szczecinie 

 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Zastępca Prezydenta Miasta - Piotr Mync. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 30 
do protokołu. 
 
Ł. Tyszler - w imieniu Klubu radnych PO poprosił o 5 minut przerwy. 
 
J. Stopyra - Przewodniczący obrad ogłosił przerwę do godz. 12.10. 
 
Po przerwie: 
 
P. Kęsik - zgłosił wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały do 
projektodawcy. Zdaniem radnego lokalna społeczność "Fali" powinna mieć 
możliwość upominania się o swoje prawa i dlatego zgłasza ten wniosek. 
 
M. Jacyna-Witt - zgłosiła wniosek przeciwny gdyż uważa, że przyszedł już czas aby 
przegłosować ten projekt uchwały. Zdaniem radnej ten projekt uchwały ma wpływ 
na cały Szczecin i należy na niego patrzeć globalnie, a nie zastanawiać się nad 
dyskusjami pomiędzy kupcami. 
 
T. Hinc - stwierdził, że słyszał na posiedzeniu Komisji Budownictwa 
i Mieszkalnictwa, od przedstawicieli kupców z "Fali", że ten projekt uchwały jest dla 
nich nie do zaakceptowania. Poinformował, że klub radnych PiS będzie głosował 
przeciwko projektowi uchwały. 
 
P. Mync - Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, iż Prezydent Miasta poinformował, 
że toczy się dialog między podmiotami, a na ostatnim Kolegium Prezydent Miasta 
zaakceptował wspólną propozycję odnośnie organizacji ruchu, parkowania i 
sąsiedztwa tych dwóch obiektów. Poinformował, że na dowód tego, iż nie ma kolizji 
będzie przedkładana radnym propozycja przedłużenia dzierżawy "Fali" na 9 lat. 
 
J. Stopyra - Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym 
o odesłanie projektu uchwały do wnioskodawcy 
 
za – 13  przeciw - 11  wstrzym. – 1 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został odesłany do 
projektodawcy. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
103/14 – Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Śmierdnica – 

Wędrowna” w Szczecinie 
 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Zastępca Prezydenta Miasta - Piotr Mync. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 31 
do protokołu. 
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W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 103/14 
 
za – 24  przeciw - 1  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie Miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Śmierdnica – Wędrowna” w Szczecinie. 
Uchwała Nr XL/1177/14 stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

104/14 – przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Międzyodrze Port” w Szczecinie pod nazwą 

„Międzyodrze Port 2” 
 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Zastępca Prezydenta Miasta - Piotr Mync. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 33 
do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 104/14 
 
za –24  przeciw - 1  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Międzyodrze Port” w Szczecinie pod nazwą „Międzyodrze Port 2”. Uchwała Nr 
XL/1178/14 stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

107/14 – przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Stołczyn Port 2” w Szczecinie pod nazwą 

„Stołczyn Port 3” 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 107/14 
 
za – 22  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Stołczyn Port 2” w Szczecinie pod nazwą „Stołczyn Port 3”. Uchwała 
Nr XL/1179/14 stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
108/14 – Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Warszewo 4" 

w Szczecinie 
 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Zastępca Prezydenta Miasta - Piotr Mync. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 37 
do protokołu. 
 
U. Pańka - Sekretarz obrad poinformowała, że Komisja ds. Rozwoju, Promocji 
i Gospodarki Morskiej odstąpiła od opiniowania projektu, zaś Komisja 
ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały. 
 
W imieniu Komisji głos zabrali: 
 
M.M. Herczyńska - Przewodnicząca Komisji ds. Rozwoju, Promocji i Gospodarki 
Morskiej poinformowoła, że Komisja odstąpiła od opiniowania przedmiotowego 
projektu uchwały, ponieważ nie zgodziła się na rozszerzenie powierzchni handlowej 
i zgłosiła utrzymanie powierzchni handlowej do 400m2. Z wszystkim innymi 
załozeniami Komisja się zgadza. Wniosek miał być dyskutowany na posiedzeniu 
Komisji Budownictwa i Mieszkalnictwa.  
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
G. Zielińska - zapytała, czy zwiększenie powierzchni handlowej do 800m2 oznacza 
powstanie kolejnego dyskontu? 
 
P. Mync - Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że umożliwi to powstanie 
kolejnego dyskontu. 
 
M. Jacyna-Witt - zapytała, co kryje się pod pojęciem "zabudowania bliźniacze"? 
 
P. Mync - Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że w północnej części miasta 
mieszka około 1/4 szczecinian. Nasycenie handlem jest niewspółmiernie niższe niż 
w Śródmieściu czy na Prawobrzeżu. Przyjmuje się, że 1000 m2 to jest ten zasięg 
handlu, który powinien być mieszkańcom zapewniony. 
 
A. Nawacka-Górzeńska - Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego Miasta 
odnosząc się do pytania radnej Jacyny-Witt stwierdziła, że w planie mówi się 
o jednej działce, która może być przeznaczona pod budynek jednorodzinny 
w zabudowie bliźniaczej. Dzisiaj budynek jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej są 
to dwa budynki, które stoją obok siebie, ale muszą być zdylatowane i mogą być 
posadowione na jednej działce lub na dwóch odrębnych działkach. 
 
M. Duklanowski - radny uznał, że powinien zostać utrzymany zapis mówiący 
o 400m2 powierzchni handlowej. 
 
A. Szałabawka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż jest przeciwny 
budowaniu kolejnych dyskontów w mieście. 
 
M.M. Herczyńska - złożyła wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały do 
projektodawcy. 
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Przewodniczący obrad zarządził głosowanie wniosku formalnego o odesłanie 
projektu uchwały nr 108/14 do projektodawcy 
 
za – 13  przeciw - 6  wstrzym. – 1 
 
W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został odesłany do 
projektodawcy. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

88/14 – nadania imienia Szkole Podstawowej Nr 68 w Szczecinie,  
ul. Zakole 1 A 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 88/14 
 
za – 23  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nadania imienia 
Szkole Podstawowej Nr 68 w Szczecinie, ul. Zakole 1 A. Uchwała Nr XL/1180/14 
stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

109/14 – zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto 
Szczecin a Gminą Police 

 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Paweł Adamczyk - Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
M. Jacyna–Witt - zapytała, gdzie będą trafiały odpady zielone odbierane od 
mieszkańców? 
 
P. Adamczyk - Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska poinformował, że prowadzone postępowania na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów zielonych z nieruchomości zamieszkałych dają 
wykonawcy możliwość podjęcia decyzji o kierunku zagospodarowania. Dzisiaj 
realnie te odpady mogą trafić albo do Leśna albo do instalacji spółki Sita Jantra na 
ul. Księżnej Anny. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 109/14 
 
za –  24 przeciw - 0  wstrzym. – 0 
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Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto Szczecin a Gminą Police. 
Uchwała Nr XL/1181/14 stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

105/14 – przyznania dotacji celowej w kwocie 303 430 zł dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Ewangelisty przy ul. Świętego Ducha 9, 70-

205 Szczecin 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 105/14 
 
za – 23  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyznania dotacji 
celowej w kwocie 303 430 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana 
Ewangelisty przy ul. Świętego Ducha 9, 70-205 Szczecin. Uchwała Nr XL/1182/14 
stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

106/14 – wyrażenia zgody na wzniesienie w Szczecinie zespołu pomników i 
akcentów rzeźbiarskich w ramach projektu „Alei Żeglarzy” 

 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Piotr Mync - Zastępca Prezydenta Miasta oraz Małgorzata Gwiazdowska - Miejski 
Konserwator Zabytków. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
M. Duklanowski - zapytał, jak dokładnie ma wyglądać "Aleja Żeglarzy"? 
 
T. Hinc - stwierdził, iż chciałby zobaczyć co ma być docelowo zrobione w "Alei 
Żeglarzy" i ile to będzie kosztowało. Zapytał jak w świetle tego projektu uchwały 
postawiono "Łódź Wyszaka"? Radny stwierdził, iż jest zwolennikiem "Alei Żeglarzy", 
podoba mu się projekt, natomiast nie chciałby się później tłumaczyć z inwencji 
twórczej pomysłodawców. 
 
M. Jacyna–Witt - zapytała, dlaczego teraz jest proponowany projekt uchwały, a nie 
przed ustawieniem w "Alei Żeglarzy" szkieletu łodzi Wikingów? 
 
M. Gwiazdowska - Miejski Konserwator Zabytków poinformowała, że dyskusja nad 
wizerunkiem Alei Żeglarzy toczy się w środowiskach żeglarzy już od kilku lat. 
Stwierdziła, że akcenty rzeźbiarskie, które są ustawiane na terenie miasta nie 
wymagają zgody ani uchwały Rady Miasta. Jest ona obowiązkowa przy pomnikach. 
Same pomniki mają być wyłaniane w drodze procedury konkursowej. Niedługo 
zostanie przedłożony Radzie Miasta projekt uchwały, który będzie regulował kwestie 
opiniowania przez radnych akcentów rzeźbiarskich, tablic i pomników. Zauważyła, 
że nawet ustawa o samorządzie nie obliguje do wyrażania zgody na formę danego 
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obiektu, co jest widoczne w przestrzeni miasta, natomiast obliguje do wyrażenia 
zgody na posadowienie tejże formy. 
 
L. Duklanowski - stwierdził, iż zastanawia go jaki jest koszt "Alei Żeglarzy" i kto za 
to płaci. 
 
T. Hinc - uznał, że aby uniknąć sytuacji jaka ma miejsce z Aleją Kwiatową, chciałby 
dokładnie wiedzieć jak ma wyglądać "Aleja Żeglarzy". 
 
M. Gwiazdowska - Miejski Konserwator Zabytków poinformowała, że podjęto 
uchwałę o lokalizacji pomnika kapitana Ludomira Mączki na obszarze "Alei 
Żeglarzy", która jest przewidziana w uzgodnieniu ze środowiskami żeglarskimi, 
z Biurem Strategii i Architekta Miasta, w ciągu między Mostem Długim a Trasą 
Zamkową. Powstaną tam akcenty rzeźbiarskie i pomniki upamiętniające ludzi 
morza. W przypadku pomników lokalizacja będzie wymagała zgody Rady Miasta. 
 
P. Mync - Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że akcent żeglarski jakim jest Łódź 
Wikingów nie jest pomnikiem, czyli decyzji Rady nie wymaga. Te decyzje dotyczą 
obiektów, które niosą w sobie jakąś ideologię, są ku czci czegoś, jakiejś osoby, 
jakiejś idei, jakiegoś zdarzenia. 
 
G. Zielińska – zgłosiła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 
 
za – 11  przeciw - 1  wstrzym. – 0 
 
W wyniku powyższego głosowania wniosek został przyjęty. 
 
T. Hinc - poprosił o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania. 
 
P. Mync - Zastępca Prezydenta Miasta poprosił o zabranie głosu Architekta Miasta 
Szczecin Pana Jarosława Bondara. 
 
J. Bondar - Architekt Miasta Szczecin poinformował, że trwa procedura konkursowa 
w celu wyłonienia autora i realizacji rzeźby kapitana Ludoimra Mączki. 
Przewidywany koszt realizacji rzeźby to ok. 200 tysięcy złotych. Są to wszystkie 
koszty związane z procedurą konkursową, z nagrodą i realizacją. Rzeźba ma być 
w wymiarze zbliżonym do naturalnego. Natomiast łącznie z ewentualnym cokołem, 
który nie jest obligatoryjny ma mieć do 3m wysokości. 
 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 106/14 
 
za – 24  przeciw - 1  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na wzniesienie w Szczecinie zespołu pomników i akcentów rzeźbiarskich 
w ramach projektu „Alei Żeglarzy”. Uchwała Nr XL/1183/14 stanowi załącznik nr 
45 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

82/14 – kierunków działania Prezydenta Miasta jako Zgromadzenia 
Wspólników Spółki z o.o. Nieruchomości i Opłaty Lokalne 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 
 
J. Sieńko - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej poprosił o 15 
minut przerwy w celu odbycia posiedzenia Komisji Zdrowia. 
 
P. Pańka - Sekretarz obrad ogłosiła przerwę do godz. 13.30. 
 
Po przerwie: 
 
W imieniu Komisji głos zabrali: 
 
J. Sieńko - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej omówił projekt 
uchwały. Stwierdził, że nie udało się przekonać większości radnych, co do nadania 
uchwale jak gdyby działania kierunkowego w stronę Prezydenta. Poinformował, 
że radni nie chcą podejmować decyzji o zbyciu tych lokali. Tą decyzję pozostawiają 
w gestii Prezydenta Miasta Szczecin, który ma 100% udziałów w spółce 
Nieruchomości i Opłaty Lokalne, i to on powinien podjąć już dzisiaj decyzję, czy te 
lokale zamierza zbyć lekarzom czy remontować, tak aby spełniały one warunki 
unijne. Ostatecznie wycofał projekt uchwały. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

89/14 – zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
J. Lemm - zapytała, dlaczego jedni mieszkańcy otrzymają pojemniki na odpady 
zielone, a drudzy nie? 
 
G. Zielińska - przypomniała, że na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej, 
Ochrony Środowiska i Mienia zgłaszała uwagi do projektu uchwały i dyrektor 
obiecał, że je przyjmie, a ich nie ma. Chodziło o nie podawanie w litrach pojemności 
kontenerów i zmianę zapisów dotyczących polskiej normy, która nie odnosi się do 
pojemników, które sprzedaje MPO. Radna zapytała czy dyrektor wprowadzi te 
poprawki w dniu dzisiejszym czy w przyszłości? 
 
P. Adamczyk - Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska - odnosząc się  do pytania radnej Lemm poinformował, że uchwała 
dotycząca szczegółowego zakresu świadczonych usług określa, iż gmina w zamian 
za opłatę wyposaża nieruchomości w pojemniki do odpadów zmieszanych, 
segregowanych i w worki do selektywnej zbiórki w zabudowie jednorodzinnej. 
Natomiast w odniesieniu do odpadów zielonych uchwalono, że będą one 
gromadzone w pojemnikach w zabudowie jednorodzinnej z tym, że właściciel 
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nieruchomości nie otrzymuje tego pojemnika od gminy. Wynika to z tego, że nie 
wszyscy właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej będą mieli potrzebę 
korzystania z tego rodzaju usługi. Na dzień dzisiejszy spośród 19 tysięcy 
nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej do odbioru odpadów zielonych zgłosiło 
chęć około 2 tysięcy nieruchomości. W zabudowie wielorodzinnej obsługa nie będzie 
w systemie pojemnikowym tylko kontenerowo. Kontenery podstawiane są na 
życzenie właściciela nieruchomości wielorodzinnej na okres 48 godzin czyli na czas 
ulokowania odpadów zielonych w pojemniku, po czym są zabierane. Różnica polega 
na tym, że w zabudowie jednorodzinnej planowany i realizowany jest odbiór według 
harmonogramu, czyli co tydzień. Natomiast w zabudowie wielorodzinnej właściciel 
zgłasza zapotrzebowanie na podstawienie kontenera i jest to realizowane. 
Warto rozważyć aby również w zabudowie wielorodzinnej wprowadzić możliwość 
gromadzenia tych odpadów w pojemnikach do tego dedykowanych, odbieranych 
cyklicznie co dwa tygodnie, natomiast też nie gwarantuje się tutaj pojemników. Rolą 
właściciela nieruchomości będzie wyposażenie się w ten pojemnik po to żeby ten 
odbiór był realizowany stale. 
 
J. Lemm - stwierdziła, że jest to nierówność obywateli wobec prawa. Radna 
zauważyła, że była zmiana do uchwały wprowadzająca brązowe pojemniki na 
odpady zielone, a nie wykreślająca worki. W związku z tym mieszkańcy mają prawo 
podjąć decyzję czy będą chcieli pojemniki czy worki. 
 
P. Adamczyk - Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska stwierdził, że radna Lemm odnosi się do zapisów Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku, a on dotyczy wszystkich nieruchomości na terenie 
Szczecina, zarówno zamieszkałych objętych systemem, jak i niezamieszkałych, co 
do których gmina ma obligatoryjny obowiązek określenia rodzaju pojemników. 
Natomiast w odniesieniu do nieruchomości zamieszkałych należy przejść do 
uchwały o zakresie usług świadczonych. 
 
J. Lemm - poinformowała, że jeżeli ta zmiana nie będzie wprowadzona to wystąpi 
z wnioskiem do Wojewody. 
 
P. Adamczyk - Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska odnosząc się do wypowiedzi radnej Zielińskiej w sprawie litrażu 
poinformował, że wszystkie pozostałe pojemniki określone w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku (§ 6 ust. 2) ich wielkość jest wyrażona w litrach 
i proponowany zapis jest zachowaniem pewnej ciągłości. To wyrażenie w litrach ma 
powiązanie z zapisem zawartym w ust. 5 tego paragrafu, w którym określa się 
średnio tygodniowe produkcje odpadów w zależności od rodzaju nieruchomości. 
Odnośnie polskiej normy Dyrektor zwrócił uwagę, że mówi się o rodzaju pojemników 
i tam jest seria norm o początku 840, które służą do gromadzenia odpadów 
komunalnych i do załadunku przez śmieciarki. W listopadzie przyjęto, że do 
gromadzenia odpadów zielonych będą służyły pojemniki o pojemności 120 lub 240 
litrów spełniające normę. Nie mówiono wtedy o ruszcie ani o dodatkowym 
napowietrzaniu tych pojemników. Takie informacje przekazywano na początku roku 
w odpowiedzi na pytania: jakiego rodzaju pojemniki, bo to są pojemniki, które 
najlepiej spełniają tą funkcję. Natomiast przy zachowaniu i przy wprowadzeniu 
cyklu odbioru raz na tydzień pojemnik standardowy wystarczy, ponieważ jeszcze 
w pojemniku nie zachodzą procesy gnilne. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 89/14 
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za – 18  przeciw - 1  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Uchwała Nr XL/1184/14 stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

101/14 – sprzedaży w drodze bezprzetargowej zabudowanej nieruchomości 
gruntowej stanowiącej działki nr 4/14, 4/11, 9/3, 3/2, 3/3 z obr. 3018 
położonej w Szczecinie przy ul. Willowej nr 2 oraz udzielenia bonifikaty 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 
 
Andrzej Durajczyk - Kanclerz Akademii Morskiej podziękował za stworzenie 
możliwości adaptacji działki i przejęcia tych gruntów przez Akademię Morską. 
Poinformował, że w ostatnim dziesięcioleciu Akademia Morska w Szczecinie 
zrealizowała 32 projekty międzynarodowe. W ostatnim pięcioleciu 46 projektów 
badawczych krajowych. Aktualnie prowadzonych jest 19 projektów 
międzynarodowych. Przedstawił radnym osiągnięcia i plany Akademii Morskiej. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 101/14 
 
za – 20  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej działki 
nr 4/14, 4/11, 9/3, 3/2, 3/3 z obr. 3018 położonej w Szczecinie przy ul. Willowej 
nr 2 oraz udzielenia bonifikaty. Uchwała Nr XL/1185/14 stanowi załącznik nr 50 
do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

91/14 – zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Szczecin 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 91/14 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Miasto Szczecin. Uchwała Nr XL/1186/14 stanowi załącznik nr 52 do 
protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

90/14 – odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w 
uchwale Rady Miasta Szczecin 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 90/14 
 
za – 19  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie odmowy 
uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Rady Miasta 
Szczecin. Uchwała Nr XL/1187/14 stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
92/14 – wyrażenia zgody na odstąpienie przez Prezydenta od żądania zwrotu 

bonifikaty udzielonej przy sprzedaży przez Gminę Miasta Szczecin lokalu 
mieszkalnego położonego w Szczecinie przy ulicy Kaszubskiej nr 59 m. 5 

 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Grzegorz Jankowski - Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
G. Zielińska - radna zapytała, dlaczego Prezydent sam nie bierze odpowiedzialności 
za to żeby odstąpić od żądania bonifikat, które łącznie wynoszą około 576 tysięcy 
złotych? Kwota ta nie będzie pobierana od osób, które z pełną świadomością 
w 2011 roku kupiły mieszkanie, w 2013 r. w czerwcu sprzedały, a we wrześniu 
2013 r. szybciutko wystąpiły do Prezydenta Miasta z pismem o odstąpienie od 
żądania zwrotu bonifikaty. Przypomniała, że na posiedzeniu Komisji Budownictwa 
i Mieszkalnictwa prawnik miejski stwierdził, że opinia Biura Prawnego jest 
negatywna dla tego projektu uchwały. Radna zapytała, dlaczego mimo negatywnej 
opinii Prezydent Miasta zamiast sam wziąć odpowiedzialność za ten czyn, ceduje go 
na Radę Miasta? Dlaczego tak wybiórczo zostały potraktowane te osoby? 
W podobnej sytuacji jest wiele osób. Radna zapytała również, czy te panie na akcie 
notarialnym, kupując mieszkanie od miasta, miały wpis pouczający 
o konsekwencjach wcześniejszej sprzedaży? Poinformowała, że będzie głosowała 
przeciwko przedmiotowemu projektowi uchwały. 
 
M. Jacyna–Witt - zapytała, dlaczego Prezydent i na jakiej podstawie zwraca się do 
Rady Miasta z wnioskiem o odstąpienie żądania zwrotu bonifikaty, jeżeli wynika to z 
mocy ustawy, bo od 2007 roku zapis ustawy stanowi jasno, że jeżeli pieniądze 
zostaną przeznaczone na zakup mieszkania, to w tym momencie żądanie zwrotu 
bonifikaty nie może mieć w ogóle miejsca. Jeżeli problemem jest to, że zakupiono za 
te pieniądza dwa, a nie jedno mieszkanie to w tym momencie nigdzie w zapisach 
ustawy nie ma czegoś takiego jak wyrażenie zgody Rady Miasta na odstąpienie 
żądania zwrotu bonifikaty z tytułu innej sytuacji niż zakup mieszkania. Radna nie 
rozumie o co chodzi i skąd wzięła się ta uchwała wobec sytuacji jasno określonej w 
ustawie. 
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Radna zapowiedziała, że będzie za uchwałą gdyż każda próba odstąpienia od 
żądania zwrotu bonifikaty będzie przyjmowana wręcz entuzjastycznie. Zapytała 
Prezydenta, dlaczego nie występuje w takich samych sprawach w stosunku do tych 
mieszkańców, którzy sprzedali mieszkanie przed 2004 rokiem, czyli wtedy kiedy 
Prezydent może, ale nie musi odstąpić od żądania zwrotu bonifikaty. 
 
D. Krystek - stwierdził, że jest wola większości Rady Miasta aby wszystkimi 
bonifikatami się zająć i aby ten problem trudny społecznie rozwiązać. Przedłożony 
projekt uchwały zdaniem radnego nie budzi większych wątpliwości. 
 
M. Kądziołka - Zastępca Prezydenta Miasta przytoczył zapisy ustawy o gospodarce 
nieruchomościami mówiące kiedy Prezydent może odstąpić od żądania zwrotu 
bonifikaty sam (art. 68 ust. 2), a kiedy za zgodą Rady Miasta (art. 68 ust. 2c). 
 
G. Zielińska - ponowiła swoje pytania. Dlaczego była negatywna opinia Biura 
Prawnego? Czy na akcie notarialnym był zapis pouczający o konsekwencjach 
wcześniejszej sprzedaży? Dlaczego Prezydent Miasta sam nie podjął decyzji 
o odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty. 
 
M. Kądziołka - Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, iż na trzecie pytanie już 
udzielił odpowiedzi. Odnośnie pytania 2 Prezydent poinformował, że był zapis 
w akcie notarialnym mówiący o konsekwencjach wcześniejszej sprzedaży. Odnośnie 
pytania 1 Prezydent stwierdził, że to, iż Biuro Prawne ma negatywną opinię nie 
oznacza, że Prezydent nie może się zwrócić do Rady Miasta. 
 
G. Zielińska - poprosiła o odczytanie opinii prawnej. 
 
M. Kądziołka - Zastępca Prezydenta Miasta odczytał opinię prawną, która stanowi 
załącznik nr 56 do protokołu. 
 
G. Zielińska - stwierdziła, że nadal ma wątpliwości w związku z tym, że panie, które 
kupiły mieszkanie wiedziały jak je kupują i później wiedziały jak je sprzedają. 
 
D. Krystek – zgłosił wniosek formalny o zamknięcie listy mówców. 
 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek formalny o zamknięcie 
listy mówców. 
 
za – 17  przeciw - 4  wstrzym. – 0 
 
W wyniku powyższego głosowania wniosek został przyjęty. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 92/14 
 
za – 16  przeciw - 5  wstrzym. – 3 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie przez Prezydenta od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy 
sprzedaży przez Gminę Miasta Szczecin lokalu mieszkalnego położonego 
w Szczecinie przy ulicy Kaszubskiej nr 59 m. 5. Uchwała Nr XL/1188/14 stanowi 
załącznik nr 57 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

93/14 – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny netto 
nieruchomości gruntowych sprzedawanych w trybie bezprzetargowym na 

poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 93/14 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na udzielenie bonifikaty od ceny netto nieruchomości gruntowych 
sprzedawanych w trybie bezprzetargowym na poprawienie warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległych. Uchwała Nr XL/1189/14 stanowi 
załącznik nr 59 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

94/14 – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty, naliczanej od ceny 
sprzedaży nieruchomości, położonej w Szczecinie, przy ul. Grzymińskiej 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 94/14 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 
udzielenie bonifikaty, naliczanej od ceny sprzedaży nieruchomości, położonej 
w Szczecinie, przy ul. Grzymińskiej. Uchwała Nr XL/1190/14 stanowi załącznik 
nr 61 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

95/14 – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty, naliczanej z tytułu 
sprzedaży nieruchomości, położonej w Szczecinie, przy ul. Kruszwickiej 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 62 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 95/14 
 
za – 21  przeciw - 0  wstrzym. –0  
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 
udzielenie bonifikaty, naliczanej z tytułu sprzedaży nieruchomości, położonej 
w Szczecinie, przy ul. Kruszwickiej. Uchwała Nr XL/1191/14 stanowi załącznik 
nr 63 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

96/14 – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od pierwszej opłaty 
naliczanej z tytułu oddania w użytkowanie wieczyste udziału w 

nieruchomości, położonej w Szczecinie, przy ul. Ks. bpa Ignacego Krasickiego 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 96/14 
 
za – 17  przeciw - 2  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na udzielenie bonifikaty od pierwszej opłaty naliczanej z tytułu oddania 
w użytkowanie wieczyste udziału w nieruchomości, położonej w Szczecinie, przy 
ul. Ks. bpa Ignacego Krasickiego. Uchwała Nr XL/1192/14 stanowi załącznik nr 65 
do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
98/14 – przyznania najemcy pierwszeństwa w nabyciu lokalu użytkowego przy 

ul. Bolesława Krzywoustego 54/U5 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 66 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 98/14 
 
za – 17  przeciw - 0  wstrzym. –2  
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przyznania 
najemcy pierwszeństwa w nabyciu lokalu użytkowego przy ul. Bolesława 
Krzywoustego 54/U5. Uchwała Nr XL/1193/14 stanowi załącznik nr 67 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

99/14 – wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego lokalu użytkowego przy ul. Komuny Paryskiej 18/U1 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 68 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 99/14 
 
za – 20  przeciw - 1  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu użytkowego 
przy ul. Komuny Paryskiej 18/U1. Uchwała Nr XL/1194/14 stanowi załącznik 
nr 69 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

102/14 – odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 70 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 102/14 
 
za – 17  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie odmowy 
uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. Uchwała Nr XL/1195/14 
stanowi załącznik nr 71 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

110/14 - opinii o lokalizacji kasyna gry przy al. Wojska Polskiego 75 
w Szczecinie 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 72 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 110/14 
 
za – 13  przeciw - 4  wstrzym. – 3 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie opinii o 
lokalizacji kasyna gry przy al. Wojska Polskiego 75 w Szczecinie. Uchwała Nr 
XL/1196/14 stanowi załącznik nr 73 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

111/14 - zmiany uchwały w sprawie utworzenia na terenie Gminy Miasto 
Szczecin stałych obwodów głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 74 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 111/14 
 
za – 24  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
utworzenia na terenie Gminy Miasto Szczecin stałych obwodów głosowania, 
ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
Uchwała Nr XL/1197/14 stanowi załącznik nr 75 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

112/14 - skargi na bezczynność Prezydenta Miasta 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 76 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 112/14 
 
za – 16  przeciw - 0  wstrzym. – 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi na 
bezczynność Prezydenta Miasta. Uchwała Nr XL/1198/14 stanowi załącznik nr 77 
do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

113/14 - skargi na Dyrektora ZBiLK dotyczącej nierozpatrzenia 
wniosku o przydział lokalu socjalnego 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 78 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 113/14 
 
za – 15  przeciw - 5  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi na 
Dyrektora ZBiLK dotyczącej nierozpatrzenia wniosku o przydział lokalu socjalnego. 
Uchwała Nr XL/1199/14 stanowi załącznik nr 79 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

114/14 - skargi na Dyrektorów ZBiLK i TBS „Prawobrzeże” w związku 
z niewłaściwą realizacją wyroku przyznającego lokal socjalny 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 80 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 114/14 
 
za – 14  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi na 
Dyrektora ZBiLK dotyczącej nierozpatrzenia wniosku o przydział lokalu socjalnego. 
Uchwała Nr XL/1200/14 stanowi załącznik nr 81 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

115/14 - nadania nazwy urzędowej ulicy ("ul. Wysokogórska") 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 82 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 115/14 
 
za – 23  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy 
urzędowej ulicy ("ul. Wysokogórska"). Uchwała Nr XL/1201/14 stanowi załącznik 
nr 83 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 6 punktu porządku obrad: 
 
6. Stanowisko Rady Miasta Szczecin w sprawie Honorowych Obywateli Miasta 

Szczecin. 
 
Stanowisko stanowi załącznik nr 84 do protokołu. 
 
L. Duklanowski - Przewodniczący klubu radnych PiS  przypomniał, że na sesji 
w dniu 10.02.2014 r. klub zgłosił projekt uchwały w sprawie zobowiązania 
Prezydenta Miasta do ustalenia warunków usuwania i przenoszenia pomników. Na 
ten wniosek Prezydent Miasta stwierdził, że kwestia, która jest poruszona 
w projekcie uchwały, może być rozwiązana w bardzo prosty sposób. Zadeklarował, 
że do 30 marca przedstawi Radzie Miasta ścieżkę legislacyjną odnośnie usuwania 
lub przenoszenia pomników i do dnia dzisiejszego projektu nie ma. 
Przewodniczący klubu radnych PiS zaapelował do radnych o podjęcie przedłożonego 
projektu stanowiska. 
 
T. Hinc - w związku z nieobecności na sali Prezydenta Miasta, poprosił o 10 minut 
przerwy. 
 
U. Pańka - Sekretarz obrad ogłosił przerwę do godziny 14.45. 
 
Po przerwie: 
 
P. Mync - Zastępca Prezydenta Miasta odnosząc sie do projektu stanowiska 
dotyczącego Honorowych Obywateli Miasta Szczecin poinformował, że aby podjąć 
temat weryfikacji tej listy to muszą być zasady, z których wynika komu się 
przyznaje, jak się przyznaje, jak to można utracić i dlaczego. Prezydent uznał, że 
w zespole, w którym znajdą się historycy, prawnicy, radni powstaną takie zasady 
i wtedy można będzie wrócić do konkretów listy. 
Odnośnie pomników, które budzą sprzeciwy co do idei, którą upamiętniają czy 
wręcz propagują: Nehringa, plac Lotników, plac Żołnierza i Emilii Gierczak, 
Prezydent poinformował, że w 1994 roku w wykonaniu traktatu z 1992 roku 
zawarta została umowa polsko-rosyjska, w której strony zobowiązały się 
z szacunkiem traktować miejsca pochówku i miejsca upamiętnienia wzajemnie na 
swoich terytoriach. W umowie zapisano, że strony sporządzą listy tych obiektów 
i wskażą organy właściwe w każdym kraju do przyjmowania wniosków, które będą 
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kierowane do konsultacji w organie drugiego kraju. W Polsce są sporządzone dwie 
listy. Jedna gdzie są miejsca pochówku, a druga gdzie są miejsca upamiętnienia. 
Jako organ została wskazana Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. Każda z 
tych spraw, która jest wnoszona ma indywidualną historię. Przepisy nie formułują 
jasno kwestii likwidacji. 
Prezydent poinformował, iż zastanawia się nad sporządzeniem wniosku odnośnie 
likwidacji czy przeniesienia pomników. Kolejnym krokiem byłoby zagospodarowanie 
miejsc po usunięciu pomników. 
 
M. Duklanowski - odczytał projekt stanowiska w sprawie Honorowych Obywateli 
Miasta Szczecin. 
 
J. Stopyra - Przewodniczący obrad przekazał informację od Prezydenta Krzystka, że 
w najbliższych dniach powoła on zespół historyków wraz z radnymi, który ma w tej 
sprawie wypracować stosowne stanowisko. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem stanowiska w sprawie Honorowych Obywateli Miasta 
Szczecin 
 
za – 8  przeciw - 12  wstrzym. – 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów odrzuciła projekt Stanowiska w sprawie 
Honorowych Obywateli Miasta Szczecin. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 7 punktu porządku obrad: 
 
7. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Miasto Szczecin za 2013 r. 
 
Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Miasto Szczecin za 2013 r. stanowi 
załącznik nr 85 do protokołu. 
 
Pytań i uwag nie było. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 8 punktu porządku obrad: 
 
8. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu Szczecin za 2013 r. 
 
Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu Szczecin za 2013 r. stanowi 
załącznik nr 86 do protokołu. 
 
Pytań i uwag nie było. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 9 punktu porządku obrad: 
 
9. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Szczecinie za 2013 r. 
 
Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie za 
2013 r. stanowi załącznik nr 87 do protokołu. 
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Pytań i uwag nie było. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 10 punktu porządku obrad: 
 
10. Sprawozdania z wykonania Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na 

lata 2011 - 2015 dla Gminy Miasto Szczecin w 2013 r. 
 
Sprawozdania z wykonania Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011 - 
2015 dla Gminy Miasto Szczecin w 2013 r. stanowi załącznik nr 88 do protokołu. 
 
Pytań i uwag nie było. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 11 punktu porządku obrad: 
 
11. Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w 2013 roku. 
 
Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
w 2013 roku stanowi załącznik nr 89 do protokołu. 
 
Pytań i uwag nie było. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 12 punktu porządku obrad: 
 
12. Sprawozdania roczne z wykonania planu finansowego samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej (SPZOZ-OTUodA, SPZOZSW). 
 
Sprawozdania roczne z wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej (SPZOZ-OTUodA, SPZOZSW) stanowi załącznik nr 90 do 
protokołu. 
 
Pytań i uwag nie było. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 13 punktu porządku obrad: 
 
13. Sprawozdania z wykonania planu finansowego za 2013 rok samorządowych 

instytucji kultury. 
 
Sprawozdania z wykonania planu finansowego za 2013 rok samorządowych 
instytucji kultury stanowi załącznik nr 91 do protokołu. 
 
Pytań i uwag nie było. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 14 punktu porządku obrad: 
 
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
 
Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i interpelacje zostaną udzielone radnym na 
piśmie. 
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Przystąpiono do realizacji 15 punktu porządku obrad: 
 
15. Sprawozdanie z działalności: 
 
- Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miasta Szczecin – informacja 

stanowi załącznik nr 92 do protokołu. 
 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
 
- Prezydenta Miasta i jego zastępców – informacja stanowi załącznik nr 93 do 

protokołu. 
 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 16 porządku obrad: 
 
16. Wolne wnioski i sprawy wniesione. 
 
Nie wniesiono. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 17 porządku obrad: 
 
17. Zamknięcie obrad. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad sesji został 
wyczerpany i oświadczył, że zamyka XL zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin. 
 
 
 

Przewodniczący obrad 
 

Jan Stopyra 
 
Protokołowała: 
 
Edyta Sowińska 
 


